

Koszalin, dnia 22 lutego 2022 roku.

OA-I-3.1431.48.2022.MR

Wnioskodawca:

[REDACTED]

Sposób udostępnienia informacji

e-mail:

[REDACTED]

W odpowiedzi na złożony w dniu 16 lutego br. za pośrednictwem poczty elektronicznej, wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie finansowania koszalińskich Osiedli informuję, że w 2020 roku w budżecie Miasta Koszalina zaplanowano środki finansowe w wysokości 1.444.500 zł, natomiast w 2021 roku w wysokości 1.430.500 zł.

Budżety poszczególnych jednostek pomocniczych - Osiedli są konstruowane w oparciu Uchwałę Nr LIV/645/2010 Rady Miejskiej z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, procedury jej uchwalania oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu z późn. zm., zgodnie z którą kwota budżetu dla Osiedla ustalana jest jako iloczyn stawki 12 zł na 1 mieszkańca Osiedla.

Po ustaleniu budżetów Osiedli według iloczynu liczby mieszkańców i stawki 12 zł ustala się średnią kwotę budżetów Osiedli w danym roku np. w 2021 roku budżety Osiedli ustalone według liczby mieszkańców wyniosły łącznie 1 212 000,00 zł, a po podziale tej kwoty na 17 Osiedli średnia kwota budżetu została ustalona na 70 000,00 zł. Dla tych Osiedli, w których z powodu mniejszej liczby mieszkańców ustalony budżet nie osiągnął powyższej średniej, przyznawane są dodatkowe środki finansowe z rezerwy celowej. W 2021 roku w dziewięciu Osiedlach kwota budżetu ustalona wg liczby mieszkańców była niższa niż kwota 70 000,00 zł i tym Osiedlom przyznano dodatkowe środki z rezerwy celowej do poziomu ustalonej średniej.

Środki finansowe z budżetów Osiedli przeznaczone są na finansowanie kosztów związanych z utrzymaniem siedziby Osiedla (czynsz, media) oraz działalnością Rady Osiedla (zakup materiałów biurowych, środków czystości). Ponadto Osiedla przeznaczają środki finansowe na zadania inwestycyjne z zakresu zagospodarowania terenu osiedla np. modernizacje placów zabaw, modernizacje chodników lub zakup drobnej architektury typu np. ławki. Osiedla przeznaczają również środki finansowe na organizację dla mieszkańców imprez o charakterze kulturalnym, rozrywkowym i sportowym.

Budżety poszczególnych Osiedli obejmują środki finansowe na dany rok kalendarzowy i są opracowywane według klasyfikacji budżetowej na poszczególne rodzaje działalności. Każda Rada Osiedla dysponuje środkami finansowymi zaplanowanymi w budżecie według własnego uznania, podejmując w tym zakresie stosowne uchwały.

Członkowie Rad Osiedli otrzymują diety zgodnie z uchwałą Nr XL/664/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Koszalinie, członków Rad Osiedli w Koszalinie oraz zasad zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Koszalinie.

z up. PREZYDENTA MIASTA
SEKRETARZ MIASTA
Tomasz Czuczak

(Dokument opatrzone kwalifikowanym
podpisem elektronicznym)